
Minas Gerais , 31 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO X | Nº 2431 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              146 

 

Publicado por: 

Simeire Silva Moreira Cunha 

Código Identificador:D59CED2D 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ 
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MARIA DA FÉ 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2019 

- PREGÃO Nº 001/2019 
 

Homologo o Processo de Licitação nº 003/2019 e 

Pregão Presencial nº 001/2019, para que produza os 

jurídicos e legais efeitos. 

  

REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 

05.788.297/0001-15 

Valor Total de R$ 8.602,00 (oito mil e seiscentos e dois reais) 

  

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 

10.768.487/0001-00 

Valor Total de R$ 14.479,50 (quatorze mil, quatrocentos e setenta e 

nove reais e cinquenta centavos) 

  

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 

15.413.146/0001-36 

Valor Total de R$ 33.437,00 (trinta e três mil e quatrocentos e trinta e 

sete reais) 

  

MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA - CNPJ: 66.438.466/0001-

81 

Valor Total de R$ 34.064,90 (trinta e quatro mil, sessenta e quatro 

reais e noventa centavos) 

  

MARIA DA FÉ, 28 de Janeiro de 2019. 

  

PATRICIA S. DE ALMEIDA BERNARDO 

Prefeita Municipal  

Publicado por: 

Patrícia Kraut de Mendonça 

Código Identificador:8C9A6056 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/PMP/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/PMP/2019 

  

Passabém, 28 de janeiro de 2019.  

Em vista das razões alinhadas pela responsável da Secretaria 

Municipal de Saúde, com base no Parecer Jurídico e nos termos do 

art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO a 

dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO TÉRMICO E/OU 

DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE 

SAÚDE GERADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PASSABÉM – MG, à empresa COLEFAR 

LTDA - ME, CNPJ nº 04.962.103/0001-93, com endereço à Rua 

Governador Milton Campos, 1154, Bairro Tupi, Belo Horizonte/MG, 

CEP: 31.844-440, no valor global de R$ 5.040,00(cinco mil e 

quarenta reais). 

  

Publique-se. 

  

RONALDO AGAPITO DE SÁ  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Edilane Morais da Silva 

Código Identificador:C2FEA364 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

RECURSOS HUMANOS 

DECRETO N° 3.562 DE 18 DE JANEIRO DE 2019 
 

DECRETO N° 3.562 DE 18 DE JANEIRO DE 2019. 

  

PRORROGA PRAZO DE AFASTAMENTO DE 

SERVIDOR PARA EXERCÍCIO EM OUTRO 

ORGÃO.  

  

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais 

e, especialmente, das que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 71, 

da Lei Orgânica do Município de Patrocínio e; 

Considerando, o disposto no art. 156 da Lei Complementar nº 

060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município e; 

Considerando, o disposto no art. 157 da Lei Complementar nº 

060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município, alterado 

pela Lei Complementar nº 152/2017 e; 

Considerando, finalmente, o que consta do Processo nº 27.300/2017. 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica prorrogado o afastamento da servidora FERNANDA 

RIBEIRO DE CASTRO, ocupante do cargo de provimento efetivo 

de Professor P1, Nível VIII, Padrão 03, lotada junto à Secretaria 

Municipal de Educação, para que possa exercer o cargo em comissão 

de Diretor de Escola Estadual “Mariana Tavares”, junto à Secretaria 

de Estado de Educação de Minas Gerais, no período de 01/01 a 

31/12/2019, sem ônus para o município. 

  

Art. 2º - Face ao exposto no inciso I, parágrafo único, art. 112 da Lei 

Complementar nº 34/2005, fica o órgão cessionário incumbido de 

efetuar os recolhimentos previdenciários da servidora ora cedida, ao 

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Patrocínio – 

IPSEM, durante todo o período da cessão. 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Patrocínio-MG, 18 de janeiro de 2019. 

  

DEIRÓ MOREIRA MARRA 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Alessandra Aparecida de Oliveira 

Código Identificador:6B7A2B4F 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETUBINHA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETUBINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE SETUBINHA/MG Aviso de Licitação Reg. de 

Preços nº 05/2019 Pregão Presencial 06/2019 contratação de empresa, 

para eventual aquisição de Combustíveis e Lubrificantes, abertura dia 

12/02 as 09hs; Demais especificações encontram-se à disposição, à 

Inácio Esteves Lima, 163, e poderá ser obtido em horário de 08hs às 

12hs; ou telefax: (33) 3514 9239 - licitacao@setubinha.mg.gov.br  

  

Setubinha, 30 de Janeiro de 2019.  

Publicado por: 

Ademar Alves dos Santos 

Código Identificador:A9042068 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SETUBINHA 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 


